
DV-223 

 

 

PATVIRTINTA 

Varėnos rajono savivaldybės administracijos  

direktoriaus 2020 m. kovo 25 d. įsakymu Nr. DV-223 

 

 

MOKINIŲ NEMOKAMO MAITINIMO ORGANIZAVIMO VARĖNOS RAJONO 

SAVIVALDYBĖS MOKYKLOSE KARANTINO LAIKOTARPIU REKOMENDACIJA 

 

 

1. Mokinių nemokamo maitinimo organizavimo Varėnos rajono savivaldybės 

mokyklose karantino laikotarpiu rekomendacija (toliau – Rekomendacija) vadovaujamasi 

organizuojant nemokamą mokinių maitinimą išduodant maisto davinius (toliau – maisto daviniai), 

skirtus maitinti ne mokykloje karantino laikotarpiu, kai sustabdomas vaikų maitinimo paslaugų 

teikimas mokyklose. 

2. Maisto daviniai išduodami tiems mokiniams, kurie turi teisę į nemokamą maitinimą: 

2.1. Mokinių nemokamo maitinimo Varėnos rajono savivaldybės mokyklose tvarkos 

aprašo, patvirtinto Varėnos rajono savivaldybės tarybos 2016 m. birželio 28 d. sprendimu Nr. T-

VIII-400 „Dėl Mokinių nemokamo maitinimo Varėnos rajono savivaldybės mokyklose tvarkos 

aprašo patvirtinimo“, nustatyta tvarka; 

2.2. ir iki karantino paskelbimo gyveno Varėnos „Ąžuolo“ gimnazijos bendrabutyje.  

3. Mokiniams maisto daviniai teikiami toje mokykloje, kurioje mokiniai mokosi, 

neatsižvelgiant į jų gyvenamąją vietą.  

4. Maisto daviniui skirtiems produktams įsigyti skiriamų lėšų dydžiai vienai dienai 

vienam mokiniui nustatyti Varėnos rajono savivaldybės administracijos direktoriaus 2019 m. 

vasario 28 d. įsakymu Nr. DV-168 „Dėl lėšų, mokinių nemokamam maitinimui skirtiems 

produktams įsigyti vienai dienai vienam mokiniui, dydžio nustatymo“. 

5. Pirmas maisto davinys sudaromas 1 kalendoriniam mėnesiui, kiti maisto daviniai 

sudaromi  atsižvelgiant į karantino pratęsimo laikotarpius (1-2 savaitėms ar 1 mėnesiui).  

6. Maisto daviniams produktai parenkami vadovaujantis Vaikų maitinimo 

organizavimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 

m. lapkričio 11 d. įsakymu Nr. V-964 „Dėl Vaikų maitinimo organizavimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ reikalavimais. 

7. Mokyklų vadovai: 

7.1. atsako už mokinių nemokamo maitinimo organizavimą maisto daviniais;  

7.2. paskiria mokyklos darbuotoją atsakingą už nemokamo maitinimo maisto davinių 

sudarymą ir išdalinimą;  



DV-223 

7.3. organizuoja maisto produktų užsakymą maisto daviniams sudaryti, pagal 

rekomenduojamų maisto davinio produktų sąrašą (priedas); 

7.4. reikalauja, kad teikėjai produktus teiktų kuo šviežesnius, ilgo galiojimo ir saugiose 

pakuotėse;  

7.5. informuoja mokinių šeimas elektroninėmis priemonėmis ar telefonu apie maisto 

davinio sudėtį, pasiėmimo laiką ir vietą; 

7.6. instruktuoja 7.2. punkte nurodytą darbuotoją apie saugos ir higienos reikalavimus 

dalinant maisto davinius ir aprūpina jį būtinomis priemonėmis; 

7.7. organizuoja maisto davinio saugų išdavimą mokykloje ar nuvežimą / perdavimą 

(jei šeima negali jo pasiimti iš mokyklos); 

7.8. pateikia Varėnos rajono savivaldybės administracijos Socialinės paramos skyriui 

užpildyto mokinių nemokamo maitinimo registravimo žurnalo už praėjusį mėnesį kopiją, patvirtintą 

mokyklos direktoriaus parašu ir antspaudu, ar sertifikuotu elektroniniu parašu.. Atskiri maisto 

davinio atidavimo sąrašai nesudaromi. 

8. Organizuojant nemokamą mokinių maitinimą išduodant maisto davinius mokyklas 

konsultuoja Varėnos rajono savivaldybės administracijos Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė 

(tarpinstitucinio bendradarbiavimo koordinatorė) Danutė Mazaliauskienė, tel. (8 310) 20 705, el. p. 

danute.mazaliauskiene@varena.lt. 

____________________  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:danute.mazaliauskiene@varena.lt


DV-223 

 

 

 

Mokinių nemokamo maitinimo Varėnos 

rajono savivaldybės mokyklose karantino 

laikotarpiu rekomendacijos 

priedas 

 

REKOMENDUOJAMŲ MAISTO DAVINIO PRODUKTŲ SĄRAŠAS 

 

1. Kruopos (grikių, manų, perlinės, miežinės, avižiniai ar kitų grūdų dribsniai, ir pan.); 

2. Aliejus; 

3. Jogurtas; 

4. Varškė; 

5. Dešra ar dešrelės;  

6. Mėsos konservai; 

7. Žirneliai arba pupelės (marinuoti); 

8. Fermentinis sūris; 

9. Pomidorai savo sultyse; 

10. Sviestas; 

11. Miltai (kvietiniai); 

12. Džemas; 

13. Sausi pusryčiai; 

14.Vaisiai (obuoliai, apelsinai ir pan.); 

15. Makaronai (kietagrūdžiai); 

16. Pomidorų padažas; 

17. Kiaušiniai; 

18. Natūralios sultys; 

19. Arbata; 

20. Ryžiai; 

21. Žirniai; 

22. Cukrus; 

23.Trapučiai; 

24. Juoda duona; 

25. Sausainiai (pvz., „Gaidelis“). 

_____________________ 



DV-223 

 
 


